
 
ПРОТОКОЛ № 4 

засідання Президії ВГО Федерація тенісу України 
(дистанційне, засобами електронного зв’язку) 

 
21 грудня 2022 року 

 
Засідання Президії ВГО «Федерація тенісу України» (далі «ФТУ») відбувалось 

дистанційно за допомогою засобів електронного зв’язку. 
Засідання відкрив Президент Федерації тенісу України Лагур С.М. Він 

повідомив про наступне: 
На засідання Президії ФТУ прибули наступні члени Президії: Лагур С.М., Зукін Є.О., 
Гуменюк І.М., Імас Є.В., Башлаков С.В., Кевлич В.В., Ібраімова М.В., Мельник Р.Л., 
Сосновський Ю.І., Борисова О.В., Філіма М.Ю., Комар А.І., Кожем’якін А.А.,  тобто 13 
осіб із 16, які входять до Президії ФТУ, що становить кворум для прийняття рішень 
щодо порядку денного. 
 
 
Головуючим на засіданні Президії обраний Президент ФТУ – Лагур Сергій 
Миколайович. 
Секретарем засідання Президії обраний – Зукін Євген Олександрович. 
 
Далі головуючий на засіданні - Лагур С.М., запропонував порядок денний: 

 
1. Про роботу ФТУ в умовах військового стану та фінансову ситуацію. 
2. Про розподіл зон відповідальності між членами Президії ФТУ. 
3. Про національні турніри ФТУ на 2023 рік. Затвердження Регламенту ФТУ на 

2023 рік. 
4. Про міжнародні турніри ФТУ на 2023 рік. 
5. Система відбору до збірних команд України на Зимові Кубки Європи на 

2023 рік. 
6. Призначення капітанів на Зимові Кубки Європи 2023 року. 
7. Призначення капітану національної збірної у Кубку Біллі Джин Кінг на 2023 

рік. 
8. Призначення капітану національної збірної у Кубку Девіса на 2023 рік. 
9. Почесне членство ФТУ. Оновлення списку почесних членів. 
10. Різне. 
 
 

Поставили на голосування  
Голосували: 
За   - 13  
Проти  - 0  
Утримались  - 0 
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Вирішили: Затвердити Порядок денний. 
 

1. Про роботу ФТУ в умовах військового стану та фінансову ситуацію. 
Слухали: Виконавчого директора Зукіна Є.О., доповів присутнім про поточний 

стан справ у організації. 
 
Інформацію прийнято до відома. 
 

2. Про розподіл зон відповідальності між членами Президії ФТУ. 
Президент Лагур С.М. запропонував розподілити посади та обов’язки членів 
Президії наступним чином: 
 
Гуменюк І.М. - перший віце-президент 
Башлаков С.В. - віце-президент (відповідальний за фінанси та урядування) 
Зукін Є.О. - віце-президент (відповідальний за взаємодію з ITF та Tennis Europe) 
Імас Є.В. - віце-президент (відповідальний за студентський та учнівський теніс) 
Кожем'якін А.А. - віце-президент (відповідальний за комунікацію з органами 
державної влади) 
Комар А.І. - віце-президент (відповідальний за розбудову клубної системи та 
інфраструктуру) 
Москаленко Я.М. - віце-президент (відповідальний за розвиток аматорського 
тенісу) 
Борисова О.В. - членкиня Президії (відповідальна за науку) 
Ібраімова М.В. - членкиня Президії (відповідальна за освіту тренерів) 
Кевлич В.В. - член Президії (відповідальний за спеціальні проекти) 
Кржевін А.А. - член Президії (відповідальний за ветеранський спорт) 
Медведєв А.О. - член Президії (відповідальний за взаємодію з АТР) 
Мельник Р.Л. - член Президії (відповідальний за регіональну політику) 
Сосновський Ю.І. - член Президії (відповідальний за роботу із медіа) 
Філіма М.Ю. - член Президії (відповідальний за комунікацію з гравцями збірних 
команд України) 
 
Заперечень не надходило. Відповідний наказ буде підписаний Президентом 
найближчим часом. 
 

3. Про національні турніри ФТУ на 2023 рік. Затвердження Регламенту ФТУ на 
2023 рік. 

Слухали: Виконавчого директора Зукіна Є.О., який доповів присутнім про поточний 
стан національного тенісного календаря. Він запропонував у зв’язку із форс-
мажорними обставинами надати Дирекції додаткові повноваження щодо 
планування та проведення національних змагань під час воєнного стану. Також 
Зукін Є.О. запропонував звільнити гравців від оплати за користування онлайн-



 

 

 

3 
 

системою ФТУ та організаторів національних змагань від сплати організаційних 
внесків до ФТУ до закінчення воєнного стану. 
Також Зукін Є.О. запропонував продовжити обраховувати рейтинг ФТУ від 15 
лютого 2021 року по теперішній момент до закінчення воєнного стану. 
 
У обговоренні взяли участь: Лагур С.М., Кевлич В.В., Комар А.І., Філіма М.Ю., Зукін 
Є.О. та Башлаков С.В. 
 
Усі пропозиції Дирекції пакетом поставлені на голосування. 
 
Поставили на голосування  
Голосували: 
За   - 13  
Проти  - 0  
Утримались  - 0 
 
Вирішили: надати Дирекції повноваження щодо змін до Регламенту ФТУ на 2023 рік 
в залежності від ситуації що складається. Звільнити гравців та організаторів змагань 
від внесків до ФТУ. Продовжувати обраховувати рейтинг з 15 лютого 2021 року по 
теперішній час до закінчення воєнного стану. Доручити Дирекції проводити 
національні змагання лише за умови забезпечення безпеки гравців та їх 
представників. Провести перемовини із клубами в яких наявна необхідна 
інфраструктура (укриття) для проведення національних змагань. 
 

4. Про міжнародні турніри ФТУ на 2023 рік. 
Слухали: Виконавчого директора Зукіна Є.О., який доповів що в 2022 році було 
проведено 5 міжнародних змагань, 4 з яких на нейтральній території у Польщі. 
Зукін Є.О. окреслив перспективи проведення міжнародних змагань на нейтральній 
території без допуску гравців з РФ та Білорусі. Попросив надати Дирекції 
повноваження щодо планування та проведення цих змагань у 2023 році. 
 
Провели обговорення, у якому взяли участь: Лагур С.М., Кевлич В.В., Башлаков С.В., 
Зукін Є.О. та Філіма М.Ю. 
 
Поставили на голосування  
Голосували: 
За   - 13  
Проти  - 0  
Утримались  - 0 
 
Вирішили: надати Дирекції повноваження щодо планування та проведення 
міжнародних змагань у 2023 році. 
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5. Система відбору до збірних команд України на Зимові Кубки Європи на 
2023 рік. 

Слухали: Виконавчого директора Зукіна Є.О. який повідомив присутнім про своє 
бачення зміни концепції формування складів збірних команд України в умовах 
воєнного стану та відсутності повноцінного національного календаря та 
міжнародних змагань на нашій території. Зукін Є.О. запропонував на період 
воєнного стану створити Номінаційну комісію, яка буде визначати склад збірних 
команд України на Зимові Кубки Європи 2023 року. Кандидатури до складу комісії: 
Ібраімова М.В., Філіма М.Ю., Медведєва Н.О., Ханюкова О.В., Бакланов О.Г., 
Терещук О.О. 
 
Провели обговорення. 
 
Поставили на голосування  
Голосували: 
За   - 13  
Проти  - 0  
Утримались  - 0 
 
Вирішили: створити Номінаційну комісію для визначення складів команд на Зимові 
Кубки Європи 2023 року. Склад Номінаційної комісії: Ібраімова М.В., Філіма М.Ю., 
Медведєва Н.О., Ханюкова О.В., Бакланов О.Г., Терещук О.О. 
 

6. Призначення капітанів на Зимові Кубки Європи 2023 року. 
Слухали: голову тренерського комітету Ібраімову М.В., яка запропонувала наступні 
кандидатури на посади капітанів збірних України на Зимові Кубки Європи: 
Хлопці U14 – Бакланов О.Г. 
Хлопці U16 – Бакланов О.Г. 
Дівчата U14 – Медведєва Н.О. 
Дівчата U16 – Ханюкова О.В. 
 
Поставили на голосування  
Голосували: 
За   - 13  
Проти  - 0  
Утримались  - 0 
 
Вирішили: призначити капітанами збірних команд України на Зимові Кубки Європи 
2023 року наступних тренерів: 
 
Хлопці U14 – Бакланов О.Г. 
Хлопці U16 – Бакланов О.Г. 
Дівчата U14 – Медведєва Н.О. 
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Дівчата U16 – Ханюкова О.В. 
 

7. Призначення капітану національної збірної у Кубку Біллі Джин Кінг на 2023 
рік. 

 
Слухали: Президента Лагура С.М., який подякував за роботу Михайлу Філімі та 
запропонував призначити його капітаном збірної на 2023 рік. Зукін Є.О. також 
відзначив Ольгу Савчук, яка у надзвичайних обставинах прийняла збірну на один 
матч (проти США) та дуже достойно впоралася з цією роллю. 
 
Поставили на голосування  
Голосували: 
За   - 13  
Проти  - 0  
Утримались  - 0 
 
Вирішили: Призначити Філіму М.Ю. капітаном національної жіночої збірної України 
у Кубку Біллі Джин Кінг на 2023 рік. 
 

8. Призначення капітану національної збірної у Кубку Девіса на 2023 рік. 
Слухали: Президента ФТУ Лагура С.М., який повідомив присутніх про стан речей у 
національній збірній Кубку Девіса. 
 
В обговоренні отриманої інформації взяли участь: Кожем’якін А.А., Кевлич В.В., 
Башлаков С.В., Зукін Є.О., Філіма М.Ю., Комар А.І. 
 
Віце-президент Башлаков С.В. запропонував відкласти розгляд даного питання та 
надати повноваження Президенту Лагуру С.М. призначити капітана збірної у Кубку 
Девіса на свій розсуд. 
 
Поставили на голосування  
Голосували: 
За   - 13  
Проти  - 0  
Утримались  - 0 
 
Вирішили: Надати повноваження Президенту Лагуру С.М. призначити капітана 
національної чоловічої збірної України у Кубку Девіса на 2023 рік. 
 

9. Почесне членство ФТУ. Оновлення списку почесних членів. 
Слухали: Виконавчого директора Зукіна Є.О., який запропонував оновити список 
почесних членів ФТУ.  
Додати до списку почесних членів ФТУ: 
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Агафонов В.І. (голова Федерації тенісу міста Києва, голова відокремленого 
підрозділу ФТУ у м. Києві, член ревізійної комісії ФТУ) 
Аніканов І.В. (виконавчий директор відокремленого підрозділу ФТУ в Одеській 
області, директор національних та міжнародних професійних змагань в Україні) 
Бакланов О.Г. (капітан юніорських збірних команд України) 
Башлаков С.В. (віце-президент ФТУ) 
Бодня Н.Ю. (голова відокремленого підрозділу ФТУ у Львівській області) 
Борисова О.В. (член Президії ФТУ) 
Грибков С.В. (голова відділення ФТУ, спонсор професійних чоловічих змагань) 
Губанков Ю.П. (голова відокремленого підрозділу ФТУ в Одеській області, меценат 
тенісу) 
Гуменюк І.М. (перший віце-президент ФТУ, меценат тенісу) 
Зукін Є.О. (віце-президент ФТУ, член Дисциплінарної комісії ФТУ, Сертифікаційної 
комісії ФТУ, голова суддівського комітету ФТУ, член комітету Кубку Девіса в ITF) 
Ібраімова М.В. (член Президії ФТУ, член Дисциплінарної комісії ФТУ, член комітету 
розвитку Tennis Europe) 
Імас Є.В. (віце-президент ФТУ) 
Калабішка А.І. (голова відділення ФТУ у Івано-Франківській області) 
Карпов В.Ю. (голова ревізійної комісії ФТУ) 
Кевлич В.В. (член Президії ФТУ) 
Ковалець В.М. (голова відокремленого підрозділу ФТУ) 
Кожем’якін А.А. (віце-президент ФТУ) 
Козир Б.Ю. (голова відокремленого підрозділу ФТУ у Миколаївській області) 
Комар А.І. (голова відокремленого підрозділу ФТУ в м. Києві, організатор турніру 
серії ATP Challenger – Kyiv Open) 
Кржевіна І.А. (директор змагань під егідою ФТУ, делегат конференцій ФТУ, віце-
президент Федерації тенісу міста Києва) 
Крилов Д.С. (голова відокремленого підрозділу ФТУ в Харківській області) 
Лагур С.М. (президент ФТУ, меценат тенісу) 
Медведєв А.О. (Заслужений майстер спорту, член Президії ФТУ, багаторічний лідер 
збірної України та капітан у Кубку Девіса) 
Медведєва Н.О. (Заслужений майстер спорту, багаторічний лідер збірної України, 
капітан у Кубку Біллі Джин Кінг, капітан юніорських збірних команд України) 
Мельник Р.Л. (голова відокремленого підрозділу ФТУ у Львівській області, член 
Президії ФТУ) 
Панченко О.П. (голова відділення ФТУ у Запорізькій області) 
Пивоваров Г.В. (голова відокремленого підрозділу ФТУ у Хмельницькій області) 
Ручін О.О. (голова відокремленого підрозділу ФТУ у Кіровоградській області) 
Савчук О.М. (багаторічний гравець збірної України, капітан збірної у Кубку Біллі 
Джин Кінг) 
Сапронов Ю.А. (віце-президент ФТУ, меценат тенісу) 
Смертяк І.Ю. (голова відокремленого підрозділу ФТУ в Сумській області) 
Сосновський Ю.І. (член Президії ФТУ, член Дисциплінарної комісії ФТУ) 
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Терещук О.О. (багаторічний лідер збірної України та капітан збірної у Кубку Девіса) 
Москаленко Я.М. (віце-президент ФТУ) 
Цибульський О.С. (голова відокремленого підрозділу ФТУ в Тернопільській області) 
Чеботарьов Е.В. (голова відокремленого підрозділу ФТУ у Луганській області) 
Шидловський Г.П. (голова відокремленого підрозділу ФТУ у Черкаській області) 
Шувайникова В.А. (співробітниця ФТУ, делегат конференцій ФТУ) 
Щерба В.Л. (голова відділення ФТУ у Вінницькій області) 
 
Виключити зі списку почесних членів ФТУ: 
Лясколо Г.В. 
Чернишова В.К. 
Свєтову А.О. 
 
Поставили на голосування  
Голосували: 
За   - 13  
Проти  - 0  
Утримались  - 0 
 
Вирішили: Додати до списку почесних членів ФТУ: 
Агафонов В.І. (голова Федерації тенісу міста Києва, голова відокремленого 
підрозділу ФТУ у м. Києві, член ревізійної комісії ФТУ) 
Аніканов І.В. (виконавчий директор відокремленого підрозділу ФТУ в Одеській 
області, директор національних та міжнародних професійних змагань в Україні) 
Бакланов О.Г. (капітан юніорських збірних команд України) 
Башлаков С.В. (віце-президент ФТУ) 
Бодня Н.Ю. (голова відокремленого підрозділу ФТУ у Львівській області) 
Борисова О.В. (член Президії ФТУ) 
Грибков С.В. (голова відділення ФТУ, спонсор професійних чоловічих змагань) 
Губанков Ю.П. (голова відокремленого підрозділу ФТУ в Одеській області, меценат 
тенісу) 
Гуменюк І.М. (перший віце-президент ФТУ, меценат тенісу) 
Зукін Є.О. (віце-президент ФТУ, член Дисциплінарної комісії ФТУ, Сертифікаційної 
комісії ФТУ, голова суддівського комітету ФТУ, член комітету Кубку Девіса в ITF) 
Ібраімова М.В. (член Президії ФТУ, член Дисциплінарної комісії ФТУ, член комітету 
розвитку Tennis Europe) 
Імас Є.В. (віце-президент ФТУ) 
Калабішка А.І. (голова відділення ФТУ у Івано-Франківській області) 
Карпов В.Ю. (голова ревізійної комісії ФТУ) 
Кевлич В.В. (член Президії ФТУ) 
Ковалець В.М. (голова відокремленого підрозділу ФТУ) 
Кожем’якін А.А. (віце-президент ФТУ) 
Козир Б.Ю. (голова відокремленого підрозділу ФТУ у Миколаївській області) 
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Комар А.І. (голова відокремленого підрозділу ФТУ в м. Києві, організатор турніру 
серії ATP Challenger – Kyiv Open) 
Кржевіна І.А. (директор змагань під егідою ФТУ, делегат конференцій ФТУ, віце-
президент Федерації тенісу міста Києва) 
Крилов Д.С. (голова відокремленого підрозділу ФТУ в Харківській області) 
Лагур С.М. (президент ФТУ, меценат тенісу) 
Медведєв А.О. (Заслужений майстер спорту, член Президії ФТУ, багаторічний лідер 
збірної України та капітан у Кубку Девіса) 
Медведєва Н.О. (Заслужений майстер спорту, багаторічний лідер збірної України, 
капітан у Кубку Біллі Джин Кінг, капітан юніорських збірних команд України) 
Мельник Р.Л. (голова відокремленого підрозділу ФТУ у Львівській області, член 
Президії ФТУ) 
Панченко О.П. (голова відділення ФТУ у Запорізькій області) 
Пивоваров Г.В. (голова відокремленого підрозділу ФТУ у Хмельницькій області) 
Ручін О.О. (голова відокремленого підрозділу ФТУ у Кіровоградській області) 
Савчук О.М. (багаторічний гравець збірної України, капітан збірної у Кубку Біллі 
Джин Кінг) 
Сапронов Ю.А. (віце-президент ФТУ, меценат тенісу) 
Смертяк І.Ю. (голова відокремленого підрозділу ФТУ в Сумській області) 
Сосновський Ю.І. (член Президії ФТУ, член Дисциплінарної комісії ФТУ) 
Терещук О.О. (багаторічний лідер збірної України та капітан збірної у Кубку Девіса) 
Москаленко Я.М. (віце-президент ФТУ) 
Цибульський О.С. (голова відокремленого підрозділу ФТУ в Тернопільській області) 
Чеботарьов Е.В. (голова відокремленого підрозділу ФТУ у Луганській області) 
Шидловський Г.П. (голова відокремленого підрозділу ФТУ у Черкаській області) 
Шувайникова В.А. (співробітниця ФТУ, делегат конференцій ФТУ) 
Щерба В.Л. (голова відділення ФТУ у Вінницькій області) 
 
Виключити зі списку почесних членів ФТУ: 
Лясколо Г.В. 
Чернишова В.К. 
Свєтову А.О. 
 
На цьому порядок денний був вичерпаний.  
 
Президент Лагур С.М. оголосив засідання Президії закритим. 
 
 
Голова         Лагур С.М. 
 
 
Секретар         Зукін Є.О. 


